

Инвестор		Форма по ОКУД	Код 032206
Заказчик (Генподрядчик)	Некоммерческая организация "Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Смоленской области"	по ОКТО	
Подрядчик (Субподрядчик)	ООО "Реновация"	по ОКТО	
Стройка	Капитальный ремонт общего имущества многоквартирного дома, расположенного по адресу: Смоленская область, Руднянский район, г.Рудня, пос.Молкомбината, д.5	по ОКТО	
Объект	Капитальный ремонт крыши		
		Вид деятельности по ОКДП	
		Договор подряда (контракт)	90/ЗА90а-2021
		номер	
		дата	20.05.2021
		Вид операции	

Номер документа	Дата составления
1	02.12.2021

АКТ
О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

Отчетный период	
с	по
28.06.2021	02.12.2021

№ п/п	Основание	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 8) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индекс	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
1	2	3	4	на единицу	коэффиц. интенты	всего с учетом коэффиц. интентов	на единицу	коэффиц. интенты	всего	11	12
Раздел 1. Демонтажные работы											
1	ФЕР58-3-1	Разборка мелких покрытий и обделок из листовой стали: покосов, сандриков, желобов, отливов, свесов и т.п. Объем=(19,32+33,27+62)/100	100 м	1,146							
	Приказ от 04.08.2020 № 42/лпр Проказводство ремонтно-строительных работ осуществляется в стесненных условиях населенных пунктов: кровель средней сложности и сложных ОСП=1,25; ЗМ=1,25 к раск.; прил. 10 табл.3 п.10,2 ЗПМ=1,25; ТЗ=1,25; ТЗМ=1,25										
	1 ОТ						70,98	1,25	101,68	21,09	2 144
	2 ЗМ						0,20	1,25	0,29	7,33	2
	ЗТ		чел.-ч	9,1	1,25	13,03575					
	Итого по расценке						71,18		101,97		
	ФОТ								101,68		2 144
	Приказ Министра России № НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные)		%	90		90			91,51		1 930
	812/лпр от 21.12.2020 Прил. п.92										
	Приказ Министра России № СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные)		%	46		46			46,77		986
	774/лпр от 11.12.2020 Прил. п.92										
2	ФЕР46-04-008-04	Разборка покрытий кровель: из волнистых и погнутых листов хризотилцементных листов Объем=466,9 / 100	100 м2	4,669			240,25			5 062	
	Приказ от 04.08.2020 № 42/лпр Проказводство ремонтно-строительных работ осуществляется в стесненных условиях населенных пунктов: кровель средней сложности и сложных ОСП=1,25; ЗМ=1,25 к раск.; прил. 10 табл.3 п.10,2 ЗПМ=1,25; ТЗ=1,25; ТЗМ=1,25										
	1 ОТ						124,02	1,25	723,81	21,09	15 265
	2 ЗМ						30,64	1,25	178,82	7,33	1 311
	ЗТ		чел.-ч	15,9	1,25	92,796375					
	Итого по расценке						154,66		902,63		
	ФОТ								723,81		15 265
	Приказ Министра России № НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также п.40,2 зданий (сооружений) в целом		%	91		91			658,67		13 891
	812/лпр от 21.12.2020 Прил. п.40,2										
	Приказ Министра России № СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка 774/лпр от 11.12.2020 Прил. отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также п.40,2 зданий (сооружений) в целом		%	52		52			376,38		7 938
	Всего по позиции								1 937,68		38 405
3	ФЕР46-04-008-02	Разборка покрытий кровель: из листовой стали Объем=466,9 / 100	100 м2	4,669			1 937,68			38 405	
	Приказ от 04.08.2020 № 42/лпр Проказводство ремонтно-строительных работ осуществляется в стесненных условиях населенных пунктов: кровель средней сложности и сложных ОСП=1,25; ЗМ=1,25 к раск.; прил. 10 табл.3 п.10,2 ЗПМ=1,25; ТЗ=1,25; ТЗМ=1,25										
	1 ОТ						66,92	1,25	390,56	21,09	8 237
	2 ЗМ						12,52	1,25	73,07	7,33	536
	ЗТ		чел.-ч	8,58	1,25	50,075025					
	Итого по расценке						79,44		463,63		
	ФОТ								390,56		8 237

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Приказ Министра России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.40.2	Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также п.40.2 зданий (сооружений) в целом		%	91		91			355,41		7 496
Приказ Министра России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.40.2	Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также п.40.2 зданий (сооружений) в целом		%	52		52			203,09		4 283
Всего по позиции									1 022,13		20 552
4	ФЕРр58-1-1	Разборка деревянных элементов конструкций крыши: обрешетки из брусков с прозорами Объем=466,9 / 100	100 м2			4,669					
Приказ от 04.08.2020 № 421/пр Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в стесненных условиях населенных пунктов: кровель средней сложности и сложных ОЗП=1,25; ЗМ=1,25 к раск.; прил.10 табл.3 п.10.2 ЗПМ=1,25; ТЗ=1,25; ТЗМ=1,25											
1 ОТ							120,37	1,25	702,51	21,09	14 816
2 ЗМ							39,74	1,25	231,93	7,33	1 700
3 в т.ч. ОТм							6,21	1,25	36,24	21,09	764
ЗТ			чел.-ч	15,16	1,25	88,47755					
ЗТм			чел.-ч	0,46	1,25	2,684675					
Итого по расценке							160,11		934,44		15 580
ФОТ									738,75		14 022
Приказ Министра России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.92	НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные)		%	90		90			864,88		7 167
Приказ Министра России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.92	СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные)		%	46		46			339,83		
Всего по позиции									1 939,15		37 705
5	ФЕРр58-1-3	Разборка деревянных элементов конструкций крыши: стропил со стойками и подкосами из брусьев и бревен Объем=466,9 / 100	100 м2			4,669					
Приказ от 04.08.2020 № 421/пр Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в стесненных условиях населенных пунктов: кровель средней сложности и сложных ОЗП=1,25; ЗМ=1,25 к раск.; прил.10 табл.3 п.10.2 ЗПМ=1,25; ТЗ=1,25; ТЗМ=1,25											
1 ОТ							219,08	1,25	1 278,61	21,09	26 966
2 ЗМ							36,29	1,25	211,80	7,33	1 552
3 в т.ч. ОТм							5,67	1,25	33,08	21,09	698
ЗТ			чел.-ч	27,08	1,25	158,04565					
ЗТм			чел.-ч	0,42	1,25	2,451225					
Итого по расценке							255,37		1 490,41		27 664
ФОТ									1 311,70		24 898
Приказ Министра России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.92	НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные)		%	90		90			1 180,53		12 725
Приказ Министра России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.92	СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные)		%	46		46			603,38		
Всего по позиции									3 274,32		66 141
6	ФЕРр58-1-4	Разборка деревянных элементов конструкций крыши: мауэрлатов	100 м2			4,669					
Приказ от 04.08.2020 № 421/пр Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в стесненных условиях населенных пунктов: кровель средней сложности и сложных ОЗП=1,25; ЗМ=1,25 к раск.; прил.10 табл.3 п.10.2 ЗПМ=1,25; ТЗ=1,25; ТЗМ=1,25											
1 ОТ							53,44	1,25	311,89	21,09	6 578
2 ЗМ							23,33	1,25	136,16	7,33	998
3 в т.ч. ОТм							3,65	1,25	21,30	21,09	449
ЗТ			чел.-ч	6,73	1,25	39,2779625					
ЗТм			чел.-ч	0,27	1,25	1,5757875					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Итого по расценке					76,77		448,05		
		ФОТ							333,19		7 027
		Приказ Министра России № НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	90		90			299,87		6 324
		812/пр от 21.12.2020 Прил. п.92									
		Приказ Министра России № СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	46		46			153,27		3 232
		774/пр от 11.12.2020 Прил. п.92									
7	ФЕРр8-2-2	Всего по позиции							901,19		17 132
		Разборка стальных окон: прямоугольных односкатных	100 шт		0,02						
		Объем=2 / 100									
		Приказ от 04.08.2020 № 421/пр Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в стесненных условиях наваленных пунктов: кровель средней сложности и сложных ОДГ=1,25; ЗМ=1,25 к раск.:									
		прил. 10 табл.3 п.10.2 ЗГМ=1,25; ТЗ=1,25; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					2 455,84	1,25	61,40	21,09	1 295
		2 ЗМ					10,37	1,25	0,26	7,33	2
		3Т	цел.-ч	309,3	1,25	7,7325					
		Итого по расценке					2 466,21		61,66		
		ФОТ							61,40		1 295
		Приказ Министра России № НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	90		90			55,26		1 166
		812/пр от 21.12.2020 Прил. п.92									
		Приказ Министра России № СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	46		46			26,24		595
		774/пр от 11.12.2020 Прил. п.92									
		Всего по позиции							145,16		3 059
Раздел 2. Ремонтно-строительные работы											
8	ФЕР20-02-010-08	Установка зонтов над шахтами из листовой стали	шт		6						
		прямоугольного сечения периметром: 4000 мм									
		Приказ от 04.08.2020 № 421/пр При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых									
		п.586 конструктивных элементов ОДГ=1,15; ЗМ=1,25; ЗГМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					26,93	1,15	185,82	21,09	3 919
		2 ЗМ					7,11	1,25	53,33	7,33	391
		3 в т.ч. ОТМ					0,49	1,25	3,68	21,09	78
		4 М							50,94	5,68	289
		3Т	цел.-ч	3,04	1,15	20,976					
		ЗГМ	цел.-ч	0,04	1,25	0,3					
		Итого по расценке					42,53		290,09		
		ФОТ							189,50		3 997
		Приказ Министра России № НР Сантехнические работы - внутреннее (трубопроводы, водопровод,	%	121	0,9	108,9			206,37		4 353
		812/пр от 21.12.2020 Прил. п.16 канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и									
		кондиционирование воздуха)									
		Приказ Министра России № СП Сантехнические работы - внутреннее (трубопроводы, водопровод,	%	72	0,85	61,2			115,97		2 446
		774/пр от 11.12.2020 Прил. п.16 канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и									
		кондиционирование воздуха)									
		Всего по позиции							612,43		11 398
8.1	ФССЦ-19-2.02.01-0019	прим.Зонты вентиляционных систем из листовой и сортовой	шт		6		1 176,14		7 050,84	5,68	40 049
		стали, прямоугольные, периметр шахты 4000 мм(600х1800)									
9	ФЕР15-02-041-03	устройство металлического каркаса из направляющих профилей	100 м2		0,441						
		под облицовку различными материалами: стел									
		Объем=44,1 / 100									
		Приказ от 04.08.2020 № 421/пр При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых									
		п.586 конструктивных элементов ОДГ=1,15; ЗМ=1,25; ЗГМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					393,32	1,15	199,47	21,09	4 207
		2 ЗМ					1,51	1,25	0,83	7,33	9

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
	3 в т.ч. ОТМ						0,59	1,25		0,33	21,09	7
	4 М						3 289,46		1 450,65	5,68	8 240	
	ЗТ		чел.-ч	46,11	1,15	23,3846865						
	ЗТМ		чел.-ч	0,04	1,25	0,02205						
	Итого по расценке						3 684,29		1 650,95			
	ФОТ								199,80		4 214	
	Приказ Министра России № НР Отделочные работы		%	100	0,9	90			179,82		3 793	
	812/лр от 21.12.2020 Прил. п.15											
	Приказ Министра России № СП Отделочные работы		%	49	0,85	41,65			83,22		1 755	
	774/лр от 11.12.2020 Прил. п.15											
	Всего по позиции								1 913,99		18 001	
10	ФЕР12-01-033-01	прим.Монтаж кровли из профилированного листа для объектов непроизводственного назначения: простой(облицовка вентилях, выше уровня крыши)	100 м2			0,441						
		Объем=44,1 / 100										
		Приказ от 04.08.2020 № 421/лр При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых п.586 конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗТМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25										
		Приказ от 04.08.2020 № 421/лр Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в стесненных условиях населенных пунктов: кровель средней сложности и сложных ОЗП=1,25; ЭМ=1,25 к раск., прил.10 табл.3 п.10.2 ЗТМ=1,25; ТЗ=1,25; ТЗМ=1,25										
		1 ОТ					283,18	1,4375	179,52	21,09	3 786	
		2 ЭМ					28,03	1,5625	19,31	7,33	142	
		3 в т.ч. ОТМ					4,04	1,5625	2,78	21,09	59	
		4 М					57,28		25,26	5,68	143	
		ЗТ		чел.-ч	32,4	1,4375	20,539575					
		ЗТМ		чел.-ч	0,32	1,5625	0,2205					
		Итого по расценке					368,49		224,09			
		ФОТ							182,30		3 845	
		Приказ Министра России № НР Кровли		%	109	0,9	98,1		178,84		3 772	
		812/лр от 21.12.2020 Прил. п.12										
		Приказ Министра России № СП Кровли		%	57	0,85	48,45		88,32		1 863	
		774/лр от 11.12.2020 Прил. п.12										
		Всего по позиции							491,25		9 706	
10.1	ФССЦ-08.3.09.04-0011	Профнастил оцинкованный с покрытием: полиэстер С8-1150-0,5	м2			48,51	57,10		2 769,92	5,68	15 733	
		Объем=44,1*1,1										
10.2	ФССЦ-08.1.02.03-0106	прим.Уголок из оцинкованной стали с покрытием: Полиэстер наружный размер 85х85 мм	м			36	14,87		535,32	5,68	3 041	
Раздел 3. Монтаж стропильной системы и карнизов												
11	ФЕР10-01-002-01	Установка стропильной системы	м3			13,12						
		Приказ от 04.08.2020 № 421/лр При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых п.586 конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗТМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25										
		Приказ от 04.08.2020 № 421/лр Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в стесненных условиях населенных пунктов: кровель средней сложности и сложных ОЗП=1,25; ЭМ=1,25 к раск., прил.10 табл.3 п.10.2 ЗТМ=1,25; ТЗ=1,25; ТЗМ=1,25										
		1 ОТ					197,78	1,4375	3 730,13	21,09	78 668	
		2 ЭМ					31,77	1,5625	651,29	7,33	4 774	
		3 в т.ч. ОТМ					4,58	1,5625	93,89	21,09	1 980	
		4 М					2 068,16		27 134,26	5,68	154 123	
		ЗТ		чел.-ч	23,8	1,4375	448,868					
		ЗТМ		чел.-ч	0,37	1,5625	7,585					
		Итого по расценке					2 297,71		31 515,68		80 648	
		ФОТ							3 824,02		5	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Приказ Министра России № НР Деревянные конструкции 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.10 Приказ Министра России № СП Деревянные конструкции 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.10											
Всего по позиции			%	108	0,9	97,2			3 716,95		78 390
11.1	ФССЦ-11.1.03.01-0078	Бруски обрезные, хвойных пород, длина 4-6,5 м, ширина 75-150 мм, толщина 40-75 мм, сорт II	M3	-2,0992		1 601,00	-3 360,82	5,68	-19 089		
11.2	ФССЦ-11.1.03.01-0082	Бруски обрезные, хвойных пород, длина 4-6,5 м, ширина 75-150 мм, толщина 100, 125 мм, сорт II	M3	-0,7872		1 980,00	-1 558,66	5,68	-8 863		
11.3	ФССЦ-11.1.03.06-0093	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 44 мм и более, длина 4-6,5 м, сорт I	M3	-10,8896		1 572,00	-17 118,45	5,68	-97 233		
11.4	ФССЦ-14.6.06.03-0002	Плита антисептическая	T	-0,025715		15 255,00	-392,28	5,68	-2 228		
11.5	ФССЦ-11.1.03.01-0082	Бруски обрезные, хвойных пород, длина 4-6,5 м, ширина 75-150 мм, толщина 100, 125 мм, сорт III(стропильная нога100х150мм;стропильная наклонная нога100х150мм)	M3	7,9905		1 980,00	15 821,19	5,68	89 864		
11.6	ФССЦ-11.1.03.01-0070	Бруски обрезные, хвойных пород, длина 2-3,75 м, ширина 75-150 мм, толщина 150 мм и более, сорт II (подкос 100х150мм) Объем=2,76*1,05	M3	2,898		1 963,74	5 690,92	5,68	32 324		
11.7	ФССЦ-11.1.03.01-0086	Бруски обрезные, хвойных пород, длина 4-6,5 м, ширина 75-150 мм, толщина 150 мм и более, сорт II(мауэрлат150х150мм) Объем=2,22*1,05	M3	2,331		2 156,00	5 025,64	5,68	28 546		
11.8	ФССЦ-11.1.03.01-0078	Бруски обрезные, хвойных пород, длина 4-6,5 м, ширина 75-150 мм, толщина 40-75 мм, сорт II(накладка 50х150мм) Объем=0,45*1,05	M3	0,4725		1 601,00	756,47	5,68	4 297		
11.9	ФССЦ-11.1.03.01-0075	Бруски обрезные, хвойных пород, длина 2-6,5 м, толщина 40-60 мм, сорт II(накладка 50х50мм) Объем=0,08*1,05	M3	0,084		1 250,00	105,00	5,68	696		
12	ФЕРм4-3-1	Разборка подшивки потолков: чистой из строганных досок Объем=34,6 / 100	100 M2	0,346							
	1 OT					218,26	75,52	21,09	1 593		
	2 ЗМ					25,01	8,65	7,33	63		
	З в т.ч. ОТМ					10,80	3,74	21,09	79		
	ЗТМ		цел.-ч	28,87		9,98902					
	Итого по расценке ФОТ		цел.-ч	0,8		243,27	84,17		1 672		
	Приказ Министра России № НР Перекрытия (ремонтно-строительные) 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.88		%	92		92	72,92		1 538		
	Приказ Министра России № СИ Перекрытия (ремонтно-строительные) 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.88		%	59		59	46,76		986		
13	ФЕР10-01-022-01	Всего по позиции прикл.Подшивка потолков: досками обшивки(зашивка подкровельного каркаса) Объем=34,6 / 100	100 M2	0,346					203,85		4 180
Приказ от 04.08.2020 № 421/пр Три применения сметных норм, выполненных в сборнике ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых л.586 конструктивных элементов ОЭГП=1,15; ЗМ=1,25; ЗТМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 Приказ от 04.08.2020 № 421/пр Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в стесненных условиях населенных пунктов: кровель средней сложности и сложных ОЭГП=1,25; ЗМ=1,25 к раск.; прил.10 табл.3 п.10,2 ЗТМ=1,25; ТЗ=1,25; ТЗМ=1,25 1 OT 2 ЗМ 454,46 1,4375 226,04 21,09 4 767 51,99 1,5625 28,11 7,33 206											

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		3 в т.ч. ОТМ									
		4 М					7,80	1,5625		4,22	21,09
		ЗТ	чел.-ч	52,6	1,4375	25,161925	4 156,30		1 438,08	5,68	8 168
		ЗТМ	чел.-ч	0,64	1,5625	0,346					
		Итого по расценке					4 662,75		1 682,23		
		ФОТ							230,26		4 856
	Приказ Министра России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.10	НР Деревянные конструкции	%	108	0,9	97,2			223,81		4 720
	Приказ Министра России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.10	СП Деревянные конструкции	%	55	0,85	46,75			107,65		2 270
		Всего по позиции					2 023,69		2 023,69		20 131
13.1	ФССЦ-11.1.01.12-0008	Доска обшивочная "Вагонка", тип 0-1, 0-2, 0-3, наружная и внутренняя из древесины, толщина 16 мм, ширина без гребня 70-90 мм	М3			-0,64356	2 194,00		-1 411,97	5,68	-8 020
13.2	ФССЦ-11.1.03.06-0090	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 32-40 мм, длина 4-6,5 м, сорт II(доска зашив. 32x150мм)	М3			1,16	1 430,00		1 658,80	5,68	9 422
13.3	ФССЦ-11.1.03.01-0074	Бруски обрезные хвойных пород длиной: 2-6,5 м, сорт II(вертик.стойки: брус 50x100мм)	М3			0,28	1 155,00		323,40	5,68	1 837
14	ФЕР10-01-008-05	Устройство: карнизов Объем=72,1 / 100	100 м2			0,721					
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗТМ=1,15; ЗТМ=1,25									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр	Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в стесненных условиях населенных пунктов: кровель средней сложности и сложных ОЗП=1,25; ЭМ=1,25 к расх.; прил.10 табл.3 п.10.2 ЗТМ=1,25; ТЗ=1,25; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					1 219,79	1,4375	1 264,24	21,09	26 663
		2 ЭМ					59,14	1,5625	66,62	7,33	488
		3 в т.ч. ОТМ					10,44	1,5625	11,76	21,09	248
		4 М					4 013,93		2 894,04	5,68	16 438
		ЗТ	чел.-ч	143	1,4375	148,2105625					
		ЗТМ	чел.-ч	0,9	1,5625	1,0139063					
		Итого по расценке					5 292,86		4 224,90		
		ФОТ							1 276,00		26 911
	Приказ Министра России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.10	НР Деревянные конструкции	%	108	0,9	97,2			1 240,27		26 157
	Приказ Министра России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.10	СП Деревянные конструкции	%	55	0,85	46,75			596,53		12 581
		Всего по позиции					6 061,70		6 061,70		82 327
14.1	ФССЦ-11.1.01.12-0007	Доска обшивочная "Вагонка", тип 0-1, 0-2, 0-3, наружная и внутренняя из древесины, толщина 13 мм, ширина без гребня 70-90 мм	М3			-0,76426	1 784,00		-1 363,44	5,68	-7 744
14.2	ФССЦ-11.1.03.06-0094	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 44 мм и более, длина 4-6,5 м, сорт II	М3			-0,66332	1 320,00		-875,58	5,68	-4 973
14.3	ФССЦ-11.1.03.06-0098	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 19-22 мм, длина 4-6,5 м, сорт II	М3			-0,41818	1 492,01		-623,93	5,68	-3 544
14.4	ФССЦ-11.1.03.01-0062	Бруски обрезные, хвойных пород, длина 2-3,75 м, ширина 75-150 мм, толщина 40-75 мм, сорт II (хобылка 50x100мм) Объем=0,8*1,05	М3			0,84	1 436,20		1 208,41	5,68	6 852
14.5	ФССЦ-11.1.03.06-0090	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 32-40 мм, длина 4-6,5 м, сорт II(доска лобовая, подшивен. 32x150мм) Объем=2,3*1,05	М3			2,42	1 430,00		3 460,60	5,68	19 656

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12		
15	ФЕР15-04-024-02	Простая окраска масляными составами по дереву: потолков(окраска карниза, лобовой доски)прим. Объем=(34,6+72,1) / 100 Приказ от 04.08.2020 № 421/пр При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых п.586 конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 1 ОТ 2 ЗМ 3 в т.ч. ОТМ 4 М ЗТМ Итого по расценке ФОТ	100 м2			1,067							
15.1	ФССЦ-14.4.04.08-0004	Зналь ПФ-115 Объем=0,031903*1000 Приказ Министров России № НР Отделочные работы 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.15 Приказ Министров России № СП Отделочные работы 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.15 Всего по позиции	кг			31,9033	16,66		531,51	5,68	17 193 3 019		
16	ФЕР26-02-018-02	Огнебиозащитное покрытие деревянных поверхностей готовыми составами для обеспечения: второй группы огнезащитной эффективности по НПБ 251 Объем=1215,33 / 100 Приказ от 04.08.2020 № 421/пр При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых п.586 конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 1 ОТ 2 ЗМ ЗТ Итого по расценке ФОТ	100 м2			12,1533							
16.1	ФССЦ-14.2.02.11-0006	Состав огнебиозащитный пропиточный для древесины "КСД-А" Марка 2 (готовый раствор) Объем=0,33*1215,33 Приказ Министров России № НР Теплоизоляционные работы 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.20 Приказ Министров России № СП Теплоизоляционные работы 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.20 Всего по позиции	л			401,0589	21,33		8 554,59	5,68	48 590 11 127		
Раздел 4. Устройство кровли и слуховых окон													
17	ФЕР12-01-020-01	Устройство кровель различных типов из металлочерепицы Объем=466,9 / 100 Приказ от 04.08.2020 № 421/пр При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых п.586 конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 Приказ от 04.08.2020 № 421/пр Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в стесненных условиях населенных пунктов: кровель средней сложности и сложных ОЗП=1,25; ЗМ=1,25 к раск.: прил.10 табл.3 п.10.2 ЗПМ=1,25; ТЗ=1,25; ТЗМ=1,25 1 ОТ 2 ЗМ 3 в т.ч. ОТМ	100 м2			4,669							
									1 634,38	1,4375	10 969,45	21,09	231 346
									605,45	1,5625	4 416,95	7,33	32 376
									40,43	1,5625	294,95	21,09	6 220

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	4 М						10 899,57		50 890,09	5,68	289 056
	3Т		чел.-м	173,87	1,4375	1186,9611056					
	3Тм		чел.-м	3,21	1,5625	23,4179531					
	Итого по расценке						13 139,40		96 276,49		
	ФОТ								11 264,40		237 566
	Приказ Минстроя России № НР Кровли		%	109	0,9	98,1			11 050,38		233 052
	812/пр от 21.12.2020 Прил. п.12		%	57	0,85	48,45			5 457,60		115 101
	Приказ Минстроя России № СП Кровли										
	774/пр от 11.12.2020 Прил. п.12										
	Всего по позиции						82 784,47				900 931
17.1	ФССЦ-11.1.03.01-0011	Бруски деревянные пропитанные, длина 1 м и более, ширина 40-75 мм, толщина 22-32 мм, сорт I	м3			-2,14774	1 631,22		-3 503,44	5,68	-19 900
17.2	ФССЦ-11.1.03.06-0001	Доска обрезная, антисептированная, длина 4-6,5 м, ширина 75-150 мм, толщина 32-40 мм, сорт II	м3			-6,86343	1 611,84		-11 062,75	5,68	-82 836
17.3	ФССЦ-12.2.03.02-0002	Вата минеральная	м3			-1,44739	200,00		-289,48	5,68	-1 644
17.4	ФССЦ-11.1.03.06-0090	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 32-40 мм, длина 4-6,5 м, сорт II (обрезетка 32x100мм) Объем=6,53*1,05	м3			6,86	1 430,00		9 809,80	5,68	55 720
17.5	ФССЦ-11.1.03.01-0074	Бруски обрезные хвойных пород длиной: 2-6,5 м, сорт II (контроль обрезка 25x50мм) Объем=0,57*1,05	м3			0,6	1 155,00		693,00	5,68	3 936
17.6	Сч.факт.№143 от 28.06.2021г.	Металлочерепица "Монтеррей Супер"	м2			588,294	820,00	1,02	86 628,35	5,68	492 049
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92а	Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЗМ=2%; МАТ=2%)									
17.7	ФССЦ-01.7.07.14-0056	Прокладки уплотнительные пенополиуретановые открытые для металлочерепицы 1800x50x50 мм	м			119	25,00		2 975,00	5,68	16 898
17.8	ФССЦ-12.1.01.05-0030	Планка карниза металлическая для металлочерепичной кровли, окрашенная, размер 100x69 мм, длина 2000 мм	шт			52	72,81		3 786,12	5,68	21 505
17.9	ФССЦ-12.1.01.05-0033	Планка торцевая металлическая для металлочерепичной кровли, окрашенная, ширина до 120 мм, высота до 145 мм, длина 2000 мм	шт			9	84,42		759,78	5,68	4 316
17.10	ФССЦ-08.1.02.07-0034	Дополнительные элементы металлочерепичной кровли коньковый элемент, разжелобки, профили с покрытием(планка конька 190x190x2000, планка примыкания верхняя 250x147x2000)	м2			32,9	164,28		5 404,81	5,68	30 699
17.11	Сч.факт.№143 от 28.06.2021г.	Нестандартные изделия "галстук" оцинк. 0,5 мм(15x270x15x2000)	шт			12	495,00	1,02	1 066,73	5,68	6 059
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92а	Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЗМ=2%; МАТ=2%)									
17.12	Сч.факт.№143 от 28.06.2021г.	Нестандартные изделия "Нижнее примыкание" оцинк. 0,5 мм(15x120x250x15x2000)	шт			23	660,00	1,02	2 726,06	5,68	15 484
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92а	Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЗМ=2%; МАТ=2%)									
17.13	Сч.факт.№00001515 от 18.06.2021г.	Снегозадержательная труба 20x40 овал, 3000 мм 4 опоры	шт			30	2 542,00	1,02	13 694,54	5,68	77 785
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92а	Объем=89/3 Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЗМ=2%; МАТ=2%)									
18	ФЕР12-01-012-01	Отражение кровель. перигами	100 м			0,89					
		Объем=89 / 100									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Приказ от 04.08.2020 № 421/пр При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР,ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых п.586 конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25; ЗТМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25											
1 ОТ							52,27	1,15	53,50	21,09	1 128
2 ЗМ							48,51	1,25	53,97	7,33	396
3 в т.ч. ОТМ							5,29	1,25	5,89	21,09	124
4 М							19,41		17,27	5,68	98
ЗТ											
ЗТМ											
Итого по расценке							120,19		124,74		1 252
ФОТ									59,39		1 228
Приказ Министра России № НР Кровли 812/пр от 21.12.2020 Прп. п.12			%	109	0,9	98,1			58,26		
Приказ Министра России № СП Кровли 774/пр от 11.12.2020 Прп. п.12			%	57	0,85	48,45			28,77		607
Всего по позиции									211,77		3 457
18.1 Сч.факт №00001515 от 18.06.2021г.	Кровельное ограждение Н-1200мм, 3000 мм		шт		30	4 592,00	1,02	24 738,56	5,68	140 515	
Объем=89,3											
Приказ от 04.08.2020 № 421/пр Затовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЗМ=2%; МАТ=2%) п.92а											
19 ФЕР10-01-032-02	прим.Монтаж снегодержателей: решетчатого и трубчатого (переходных мостиков)		100 м		0,06						
Объем=6 / 100											
Приказ от 04.08.2020 № 421/пр При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых п.586 конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25; ЗТМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25											
1 ОТ							49,82	1,15	3,44	21,09	73
2 ЗМ							6,09	1,25	0,46	7,33	3
3 в т.ч. ОТМ							1,28	1,25	0,10	21,09	2
ЗТ											
ЗТМ											
Итого по расценке							55,91		3,90		75
ФОТ									3,54		74
Приказ Министра России № НР Кровли 812/пр от 21.12.2020 Прп. п.12			%	109	0,9	98,1			3,47		
Приказ Министра России № СП Кровли 774/пр от 11.12.2020 Прп. п.12			%	57	0,85	48,45			1,72		36
Всего по позиции									9,09		186
19.1 Сч.факт №00001515 от 18.06.2021г.	Переходный мостик (L=1500мм)		шт		4	4 871,00	1,02	3 498,94	5,68	19 874	
Объем=6,3											
Приказ от 04.08.2020 № 421/пр Затотвительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЗМ=2%; МАТ=2%) п.92а											
20 ФЕР10-01-003-01	Устройство слуховых окон		шт		2						
Приказ от 04.08.2020 № 421/пр При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых п.586 конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25; ЗТМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25											
Приказ от 04.08.2020 № 421/пр Производств ремонтно-строительных работ осуществляется в стесненных условиях насланных пунктов: кровель средней сложности и сложных ОЗП=1,25; ЗМ=1,25 к раск.; прп.10 табл.3 п.10.2 ЗТМ=1,25; ТЗ=1,25; ТЗМ=1,25											
1 ОТ							51,86	1,4375	149,10	21,09	3 145
2 ЗМ							19,92	1,5625	62,25	7,33	456
3 в т.ч. ОТМ							2,77	1,5625	8,66	21,09	183

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
4 М							224,49		448,98	5,68	2 550
ЗТ			чел.-ч	6,08	1,4375	17,48					
ЗТм			чел.-ч	0,22	1,5625	0,6875					
Итого по расценке							296,27		660,33		
ФОТ									157,76		3 328
Приказ Министра России № НР Деревянные конструкции 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.10			%	108	0,9	97,2			153,34		3 235
Приказ Министра России № СП Деревянные конструкции 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.10			%	55	0,85	46,75			73,75		1 556
Всего по позиции									887,42		10 942
20.1 ФССЦ-11.1.02.05-0002	Лесоматериалы круглые, хвойных пород, для выработки пиломатериалов и заготовок пластины, толщина 20-24 см, сорт II	М3				-0,12	459,91		-55,19	5,68	-313
20.2 ФССЦ-11.1.03.05-0095	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 44 мм и более, длина 4-6,5 м, сорт III	М3				-0,2	1 056,00		-211,20	5,68	-1 200
20.3 ФССЦ-11.1.03.05-0099	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 19-22 мм, длина 4-6,5 м, сорт III	М3				-0,12	1 242,20		-149,06	5,68	-847
20.4 ФССЦ-11.1.03.05-0078	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 44 мм и более, длина 2-3,75 м, сорт II (доска 100х50мм, доска 150х50мм) Объем=(0,019+0,028)*2*1,05	М3				0,0987	1 247,00		123,08	5,68	699
20.5 ФССЦ-11.1.03.05-0074	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 32-40 мм, длина 2-3,75 м, сорт II (доска обшив. 100х32мм, доска 100х32мм, доска 100х40мм) Объем=(0,096+0,006+0,012)*2*1,05	М3				0,2394	1 233,00		295,18	5,68	1 677
20.6 ФССЦ-11.1.03.05-0066	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 19-22 мм, длина 2-3,75 м, сорт II (доска 200х20мм) Объем=0,006*2*1,05	М3				0,0126	1 355,00		17,07	5,68	97
20.7 ФССЦ-11.1.03.01-0062	Бруски обрезные, хвойных пород, длина 2-3,75 м, ширина 75-150 мм, толщина 40-75 мм, сорт II (стропильная нога 50х150мм, стойка 50х100мм, прогон 50х100мм, прогон 50х100мм) Объем=(0,088+0,009+0,005+0,005)*2*1,05	М3				0,1827	1 436,20		262,39	5,68	1 490
20.8 ФССЦ-11.1.03.01-0075	Бруски обрезные, хвойных пород, длина 2-6,5 м, толщина 40-50 мм, сорт II (брус 50х50мм, доска 50х50мм) Объем=(0,012+0,016)*2*1,05	М3				0,0588	1 250,00		73,50	5,68	417
21 ФЕР10-01-034-03	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей: поворотных (откидных, поворотно-откидных) с площадью проема до 2 м2 одностворчатых Объем=(0,95*0,8*2) / 100	100 м2				0,0152					
Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых										
Приказ от 04.08.2020 № 421/пр прил.10 табл.3 п.10.2 ЗПМ=1,25; ТЗ=1,25; ТЗМ=1,25	Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в стесненных условиях населенных пунктов: кровель средней сложности и сложных ОЗП=1,25; ЗМ=1,25 к раск.										
1 ОТ									1 871,15	1,4375	862
2 ЗМ									270,55	1,5625	47
3 в т.ч. ОТМ									61,81	1,5625	31
4 М									9 915,25		856
ЗТ			чел.-ч	214,09	1,4375	4,6778665					
ЗТм			чел.-ч	5,04	1,5625	0,1197					
Итого по расценке							12 056,95		198,02		893
ФОТ									42,35		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приказ Министра России № НР Деревянные конструкции 812/лр от 21.12.2020 Прил. п.10 Приказ Министра России № СТ Деревянные конструкции 774/лр от 11.12.2020 Прил. п.10		%	108	0,9	97,2			41,16		868
	Всего по позиции		%	55	0,85	46,75			19,80		417
21.1	ФССЦ-11.02.02-0026 Блок оконный из ПВХ-профилей, одностворчатый, с поворотной створкой, с однокамерным стеклопакетом (24 мм), площадью до 1 м2 Объем=0,95*0,8*2		м2			1,52	3 441,93		5 231,73	5,68	3 050 29 716
22	ФЕР-20-02-003-04 Установка решеток жалюзиных стальных; штампованных регулируемых (РШ), номер 200, размер 252х252 мм Объем=6*2		шт			12					
	Приказ от 04.08.2020 № 421/лр При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по введению новых п.586 конструктивных элементов ОЗГ=1,15; ЗМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25										
	1 ОТ						9,60	1,15	132,48	21,09	2 794
	2 ЗМ						1,47	1,25	22,05	7,33	162
	3 в т.ч. ОТМ						0,12	1,25	1,80	21,09	38
	4 М						9,26		111,12	5,68	631
	ЗТМ		чел.-ч	1,07	1,15	14,766					
	Итого по расценке		чел.-ч	0,01	1,25	0,15	20,33		265,65		
	ФОТ								134,28		2 832
	Приказ Министра России № НР Сантехнические работы - внутренне (трубопроводы, водопровод, 812/лр от 21.12.2020 Прил. п.16 канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)		%	121	0,9	108,9			146,23		3 084
	Приказ Министра России № СТ Сантехнические работы - внутренне (трубопроводы, водопровод, 774/лр от 11.12.2020 Прил. п.16 канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)		%	72	0,85	61,2			82,18		1 733
	Всего по позиции								494,06		8 404
22.1	ФССМ-91.17.04-233 Установка для сварки ручной дуговой (постоянного тока)		маш.-ч			-1,2	8,10	1,25	-12,15	7,33	-89
22.2	ФССЦ-01.7.11.07-0045 Электроды сварочные Э42Д, диаметр 5 мм		т			-0,00072	10 362,00		-7,46	5,68	-42
22.3	ФССЦ-01.7.15.03-0042 Болты с гайками и шайбами строительные		кг			-0,36	9,04		-3,25	5,68	-18
22.4	ФССЦ-08.4.03.02-0004 Сталь арматурная, горячекатаная, гладкая, класс А-1, диаметр 12 мм		т			-0,00516	6 508,76		-33,59	5,68	-191
23	ФЕР-10-01-044-12 Обивка дверей оцинкованной кровельной сталью: по дереву с одной стороны; обивка стальных окон плоским оцинкованным с полимерным покрытием полиэстер) Объем=(3,88*1,14*2) / 100		100 м2			0,088464					
	Приказ от 04.08.2020 № 421/лр При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по введению новых п.586 конструктивных элементов ОЗГ=1,15; ЗМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25										
	Приказ от 04.08.2020 № 421/лр Прокладка, устройство ремонтно-строительных работ осуществляется в стесненных условиях напольных пунктов, кровель средней сложности и сложных ОЗГ=1,25; ЗМ=1,25 к раск.:										
	Прил. 10 табл.3 п.10.2 ЗПМ=1,25; ТЗ=1,25; ТЗМ=1,25										
	1 ОТ						651,88	1,4375	82,90	21,09	1 748
	2 ЗМ						15,31	1,5625	2,12	7,33	16
	3 в т.ч. ОТМ						2,23	1,5625	0,31	21,09	7
	4 М						8 074,17		714,27	5,68	4 057
	ЗТМ		чел.-ч	79,79	1,4375	10,146649					
	Итого по расценке		чел.-ч	0,18	1,5625	0,0248305	8 741,36		799,29		1 755
	ФОТ								83,21		12

[illegible]

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
24.8	ФССЦ-11.1.03.06-0074	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 32-40 мм, длина 2-3,75 м, сорт II(доска 100х40мм) Объем=0,093*1,05	м3			0,09765	1 233,00		120,40	5,68	684

Раздел 5. Устройство фановых стоков

25	ФЕР16-04-001-02	Прокладка трубопроводов канализации из полистироловых труб высокой плотности диаметром: 110 мм Объем=12,5 / 100	100 м			0,125					
Приказ от 04.08.2020 № 421/лр При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых п.586 конструктивных элементов ОЗГ=1,15; ЗМ=1,25; ЗТМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25											
	1 ОТ						555,52	1,15	79,86	21,09	1 684
	2 ЗМ						6,21	1,25	0,97	7,33	7
	3 в т.ч. ОТМ						0,91	1,25	0,14	21,09	3
	4 М						140,92		17,62	5,68	100
	ЗТ		цел.-ч	56	1,15	8,05					
	ЗТМ		цел.-ч	0,07	1,25	0,0108375					
	Итого по расценке						702,95		98,45		
	ФОТ								80,00		1 687
	Приказ Министра России № НР Сантехнические работы - внутреннее (трубопроводы, водопровод, 812/лр от 21.12.2020 Прил. п.16 канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)										
			%	121	0,9	108,9			87,12		1 837
	Приказ Министра России № СГ Сантехнические работы - внутреннее (трубопроводы, водопровод, 774/лр от 11.12.2020 Прил. п.16 канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)										
			%	72	0,85	61,2			48,96		1 032
	Всего по позиции						224,53		275,70	5,68	4 660
25.1	ФССЦ-24.3.01.04-0025	Трубы НПВХ для систем наружного водоотведения, класс кольцевой жесткости SN4, номинальный внутренний диаметр 110 мм, толщина стенки 3,2 мм, длина 1000 мм	м			12,475	22,10		275,70	5,68	1 566
25.2	ФССЦ-24.3.05.16-0121	Угольник полистироловый 45 град. удлиненный, SDR11, диаметр 110 мм	шт			4	84,03		336,12	5,68	1 909
25.3	Сч.факт.№512 от 24.06.2021г.	Кровельная угловая прохода	шт			5	1 657,50	1,02	1 398,42	5,68	7 943
Приказ от 04.08.2020 № 421/лр Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗГ=2%; ЗМ=2%; МАТ=2%) п.92а											
26	ФЕР26-01-017-01	Изоляция изделий из вспененного каучука, вспененного полистирола трубопроводов наружным диаметром: до 160 мм трубками Объем=14,2 / 10	10 м			1,42					
Приказ от 04.08.2020 № 421/лр При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых п.586 конструктивных элементов ОЗГ=1,15; ЗМ=1,25; ЗТМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25											
	1 ОТ						21,82	1,15	35,63	21,09	751
	2 ЗМ						17,27	1,25	30,65	7,33	225
	3 в т.ч. ОТМ						2,90	1,25	5,15	21,09	109
	4 М						89,78		127,49	5,68	724
	ЗТ		цел.-ч	2,2	1,15	3,5926					
	ЗТМ		цел.-ч	0,25	1,25	0,44375					
	Итого по расценке						128,87		193,77		
	ФОТ								40,78		860
	Приказ Министра России № НР Теплоизоляционные работы 812/лр от 21.12.2020 Прил. п.20										
			%	97	0,9	87,3			35,60		751

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
Приказ Министра России № СП Теплоизоляционные работы 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.20												
Всего по позиции												
26.1	ФССЦ-10.1.02.02-0101	Листы алюминиевые, марка АД1Н, толщина 0,5 мм	кг			-0,04686	60,23			-2,82	5,88	2 853
26.2	ФССЦ-14.1.04.01-0001	Клей на основе вспененного синтетического каучука для склеивания изоляционных материалов	л			-0,20306	55,58			-13,32	5,88	-16
26.3	ФССЦ-14.5.09.05-0103	Очиститель клея	л			-0,0284	200,58			-5,70	5,88	-76
26.4	ФССЦ-12.2.07.05-0084	Трубки теплоизоляционные из пенополиэтилена, диаметр 114 мм, толщина 9 мм	100 м			0,1562	2 373,60			370,76	5,88	-32
Объем=(15,62 / 100												
Раздел 6. Дополнительные работы												
Вытяжные трубы												
27	ФЕР15-02-018-01	Штукатурка внутренних поверхностей наружных стен, цементно-известковым или цементным раствором по камню и бетону, когда оставшиеся поверхности не оштукатуриваются: простая	100 м2			0,063						
Объем=6,3 / 100												
Приказ от 04.08.2020 № 421/пр При применении сметных норм, включенных в сборника ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых п.586 конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25; ЗТМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25												
1 ОТ							707,46	1,15		51,26	21,09	1 081
2 ЗМ							102,87	1,25		8,10	7,33	59
3 в т.ч. ОТМ							60,94	1,25		4,80	21,09	101
4 М							915,22			57,66	5,88	328
ЗТ			чел.-ч	78	1,15	5,6511						
ЗТМ			чел.-ч	6,52	1,25	0,51345						
Итого по расценке												
							1 725,55			117,02		
ФОТ												
Приказ Министра России № НР Отделочные работы												
812/пр от 21.12.2020 Прил. п.15			%	100	0,9	90				56,06	1 182	1 064
Приказ Министра России № СП Отделочные работы												
774/пр от 11.12.2020 Прил. п.15			%	49	0,85	41,65				23,35	492	
Всего по позиции												
27.1	ФССЦ-01.7.15.06-0121	Гвозди строительные с плоской головкой, размер 1,6х50 мм	т			-0,000004	8 475,00			-0,03	5,88	3 024
27.2	ФССЦ-03.1.01.01-0002	Гипс строительный Г-3	т			-0,000378	729,98			-0,28	5,88	-2
27.3	ФССЦ-04.3.01.12-0111	Раствор готовый отделочный тяжелый, цементно-известковый, состав 1:1:6	м3			-0,09513	517,91			-49,27	5,88	-280
27.4	ФССЦ-08.1.02.17-0161	Сетка тканая с квадратными ячейками № 05, без покрытия	м2			-0,17451	28,25			-4,93	5,88	-28
27.5	ФССЦ-11.1.03.05-0088	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 25 мм, длина 4-6,5 м, сорт IV	м3			-0,00378	832,70			-3,15	5,88	-18
27.6	ФССЦ-04.3.02.12-0009	Смесь штукатурная цементно-известково-песчаная "БИРСС 153 накрывка" (марка М75-М100)	т			0,1071	1 176,71			126,03	5,88	716
Объем=6,3*17*1/1000												
27.7	ФЕРp9-11-1	Механизированное приготовление растворов в построечных условиях: цементных	м3			0,09513						
1 ОТ							19,50			1,86	21,09	39
2 ЗМ							8,55			0,81	7,33	6
3 в т.ч. ОТМ							6,94			0,66	21,09	14
ЗТ			чел.-ч	2,5		0,237825						
ЗТМ			чел.-ч	0,69		0,0656397						
Итого по расценке												
							28,05			2,67		53
ФОТ												
										2,52		15

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приказ Министра России № НР Изготовление в построечных условиях материалов, 812/лр от 21.12.2020 Прил. п.108 полуфабрикатов, металлических и трубопроводных заготовок		%	73		73			1,84		39
	Приказ Министра России № СП Изготовление в построечных условиях материалов, 774/лр от 11.12.2020 Прил. п.108 полуфабрикатов, металлических и трубопроводных заготовок		%	34		34			0,86		18
Всего по позиции									5,37		102
Фановые стояки											
28	ФЕРР65-2-3	Разборка трубопроводов из чугунных канализационных труб диаметром: 150 мм Объем=12,5 / 100	100 м		0,125						
	1 ОТ					943,29			117,91	21,09	2 487
	2 ЗМ					15,00			1,88	7,33	14
	3 в т.ч. ОТМ					6,48			0,81	21,09	17
	ЗТ		чел.-ч	111,5		13,9375					
	ЗТм		чел.-ч	0,48		0,06					
	Итого по расценке					956,29			119,79		
	ФОТ								118,72		2 504
	Приказ Министра России № НР Внутренние санитарно-технические работы: Демонтаж и разборка 812/лр от 21.12.2020 Прил. (ремонтно-строительные) п.99.1		%	87		87			103,29		2 178
	Приказ Министра России № СП Внутренние санитарно-технические работы: Демонтаж и разборка 774/лр от 11.12.2020 Прил. (ремонтно-строительные) п.99.1		%	44		44			52,24		1 102
Всего по позиции									275,32		5 781
Ходовой настил											
29	ФЕР10-01-023-01	Укладка ходовых досок Объем=34,4 / 100	100 м		0,344						
	Приказ от 04.08.2020 № 421/лр При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых п.586 конструктивных элементов ССП=1,15; ЗМ=1,25; ЗТМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25										
	1 ОТ					29,25	1,15		11,57	21,09	244
	2 ЗМ					11,86	1,25		5,10	7,33	37
	3 в т.ч. ОТМ					1,54	1,25		0,66	21,09	14
	4 М								346,46	5,68	1 968
	ЗТ		чел.-ч	3,49	1,15	1,390644					
	ЗТм		чел.-ч	0,12	1,25	0,0516					
	Итого по расценке					1 048,26			363,13		
	ФОТ								12,23		268
	Приказ Министра России № НР Деревянные конструкции 812/лр от 21.12.2020 Прил. п.10		%	108	0,9	97,2			11,89		251
	Приказ Министра России № СП Деревянные конструкции 774/лр от 11.12.2020 Прил. п.10		%	55	0,85	46,75			5,72		121
Всего по позиции									380,74		2 621
29.1	ФССЦ-11.1.03.05-0081	Доска необрезная, хвойных пород, длина 4-6,5 м, все ширины, толщина 32-40 мм, сорт III	м3		-0,4128	832,70			-343,74	5,68	-1 952
29.2	ФССЦ-11.1.03.06-0074	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 32-40 мм, длина 2-3,75 м, сорт III(доска 30х150мм)	м3		0,4128	1 233,00			508,98	5,68	2 891
Раздел 7. Мусор											
30	ФССЦп-01-01-01-043	Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: Погрузка мусора строительного с погрузкой экскаваторами емкостью ковша до 0,5 м3	1 т груза		27,78	3,28			91,12	7,33	668

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
31	ФССИП-03-21-01-022	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстоянии: 1 класс груза до 22 км	1 т груза			27,78	16,14		448,37	7,33	3 287
Итого по акту:											
Итого прямые затраты (справочно)											2 015 826
в том числе:											
Оплата труда рабочих											458 004
Эксплуатация машин											50 557
в том числе оплата труда машинистов (ОТм)											11 347
Материалы											1 507 265
Строительные работы											2 693 259
Строительные работы											2 689 202
в том числе:											
оплата труда											457 965
эксплуатация машин и механизмов											46 596
в том числе оплата труда машинистов (ОТм)											11 333
материалы											1 507 265
накладные расходы											452 274
сметная прибыль											225 102
Дополнительная перевозка											3 955
Отдельные виды работ и затрат, относимые на стоимость строительных работ											102
в том числе:											
оплата труда											1,86
эксплуатация машин и механизмов											0,81
в том числе оплата труда машинистов (ОТм)											0,66
накладные расходы											1,84
сметная прибыль											0,86
Итого ФОТ (справочно)											22 254,68
Итого накладные расходы (справочно)											469 351
Итого сметная прибыль (справочно)											452 313
УСН 1507265*0,2 (только ПЦ)											225 120
ВСЕГО по акту											301 453
в том числе:											
материалы, изделия и конструкции отсутствующие в СНБ											2 994 712,00
ВСЕГО по акту со снижением, согласно договора п.1.4											326 098,30
											769 807
											2 567 950,00

Сдал: Генеральный директор ООО "Реновация"

Принял: И.п. генерального директора ООО "Реновация" капитального ремонта многоквартирных домов Смоленской области

А.Д.Сухасян

Д.С.Бодров

Расценок
соответствующую
системе

О.И.Дмитриева

Несоммерческая организация «Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Смоленской области»
ОБЪЕМЫ И КАЧЕСТВО РАБОТ ПОТВЕРЖДАЮ
Сушиков

Э.п. по довер. (Томочаров В.В.)
Генеральный директор ООО "Реновация" капитального ремонта многоквартирных домов Смоленской области